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Shoqata Rainbow Spot

EshtE njE qendEr qE ofron  
informacion dhe mbEshtetje  

pEr personat emigrantE LGBTQIA+
Shoqata RainbowSpot mbështet personat emigrantë në 
kantonin Vaud. Nëpërmjet linjës së saj të ndihmës dhe 
konsultimeve individuale, shoqata RainbowSpot ofron 
informacione dhe mbështetje në çështje sociale, li-
gjore dhe administrative (leje qëndrimi, procedura azi-
li, qasje në kujdesin shëndetësor, sigurim shëndetësor, 
e drejta civile dhe familjare, si dhe situata që përfshijnë 
diskriminim dhe dhunë). 
Shoqata gjithashtu vë në lidhje personat me 
njëri-tjetrin dhe ofron hapësira komunitare të 
sigurta për biseda dhe shkëmbime. Ajo bashkëpu-
non me shoqata dhe institucione në të gjithë kantonin 
në sektorët socialë, shëndetësorë dhe të emigracionit. 
Ajo ofron gjithashtu iniciativa për rritjen e ndërgjegjë-
simit dhe trajnime.  
 
Linja telefonike është e hapur çdo të Martë dhe 
të Enjte nga ora 10:00 -12:00. Bisedimet me ta-
kim paraprak: çdo të Martë dhe të Enjte nga ora 
14:00 -16:00, tek zyrat e Nouvelle ‘ADC, 81 Rue du 
Maupas, 1004 Lausanne

Kontakt: +41 76 549 80 91 - info@rainbowspot.ch 
 www.rainbowspot.ch
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